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Ejecución del Presupuesto de Ingresos por Entidad y Rubro

PRESUPUESTO 

ASIGNADO MODIFICACIONES
PRESUPUESTO 

VIGENTE DEVENGADO
SALDO POR 

DEVENGAR RECAUDADO

 2014 

SALDO POR 

RECAUDAR

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

1113-0013-000-00ENTIDAD : MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA
11000 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  110,453,940.00  0.00  110,453,940.00  96,779,884.18  13,674,055.82  96,779,884.18  0.00

11100 DERECHOS  3,025.00  0.00  3,025.00  2,500.00  525.00  2,500.00  0.00

 0.00  3,025.00  525.00  0.00 11120 DERECHOS DE INSCRIPCION, EXAMEN Y MATRICULAS  3,025.00  2,500.00 2,500.00

11200 TASAS  51,446,046.00  0.00  51,446,046.00  55,668,578.06 -4,222,532.06  55,668,578.06  0.00

 0.00  25,589,153.00 -5,615,685.06  0.00 11230 SOBRE EL TRANSPORTE AEREO  25,589,153.00  31,204,838.06 31,204,838.06

 0.00  25,856,893.00  1,393,153.00  0.00 11290 TASAS Y LICENCIAS VARIAS  25,856,893.00  24,463,740.00 24,463,740.00

11400 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES  58,950,954.00  0.00  58,950,954.00  40,751,009.55  18,199,944.45  40,751,009.55  0.00

 0.00  58,950,954.00  18,199,944.45  0.00 11430 DE INSTALACIONES AEREAS  58,950,954.00  40,751,009.55 40,751,009.55

11600 MULTAS  5,515.00  0.00  5,515.00  357,796.57 -352,281.57  357,796.57  0.00

 0.00  5,515.00 -352,281.57  0.00 11690 OTRAS MULTAS  5,515.00  357,796.57 357,796.57

11900 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS  48,400.00  0.00  48,400.00  0.00  48,400.00  0.00  0.00

 0.00  48,400.00  48,400.00  0.00 11990 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS  48,400.00  0.00 0.00

13000 VTA. DE BIENES Y SERV. DE LA ADM. PÚBLICA  28,925,060.00  0.00  28,925,060.00  31,730,706.40 -2,805,646.40  31,730,706.40  0.00

13100 VENTA DE BIENES  9,460.00  0.00  9,460.00  4,000.00  5,460.00  4,000.00  0.00

 0.00  3,328.00  3,328.00  0.00 13130 PUB., IMPRESOS OFICIALES Y TEXTOS ESCOLARES  3,328.00  0.00 0.00

 0.00  6,132.00  2,132.00  0.00 13110 BIENES  6,132.00  4,000.00 4,000.00

13200 VENTA DE SERVICIOS  28,915,600.00  0.00  28,915,600.00  31,726,706.40 -2,811,106.40  31,726,706.40  0.00

 0.00  28,915,600.00 -2,811,106.40  0.00 13290 OTROS SERVICIOS  28,915,600.00  31,726,706.40 31,726,706.40

15000 RENTAS DE LA PROPIEDAD  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00

15100 INTERESES  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00

 0.00  1,000.00  1,000.00  0.00 15110 POR PRESTAMOS INTERNOS  1,000.00  0.00 0.00

22000 RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO  10,499,000.00  0.00  10,499,000.00  6,276,625.19  4,222,374.81  6,276,625.19  0.00

22100 DEL SECTOR PRIVADO  10,499,000.00  0.00  10,499,000.00  6,276,625.19  4,222,374.81  6,276,625.19  0.00

 0.00  10,499,000.00  4,222,374.81  0.00 22110 DEL SECTOR PRIVADO  10,499,000.00  6,276,625.19 6,276,625.19

23000 DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS  60,000,000.00  0.00  60,000,000.00  0.00  60,000,000.00  0.00  0.00

23100 DISMINUCIÓN DE DISPONIBILIDADES  60,000,000.00  0.00  60,000,000.00  0.00  60,000,000.00  0.00  0.00

 0.00  60,000,000.00  60,000,000.00  0.00 23110 DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS  60,000,000.00  0.00 0.00

TOTALES :  0.00 134,787,215.77 75,091,784.23 134,787,215.77 209,879,000.00 0.00 209,879,000.00



Ejecución de Ingresos - Reportes - Informacion Consolidada

EJERCICIO:

DESCRIPCIONRUBRO

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 5DE2

14/01/2015

15:15.16

R00804416.rptREPORTE:

HORA       :

FECHA     :

PAGINA   :

Entidad Institucional = 11130013

Expresado en Quetzales
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PRESUPUESTO 

ASIGNADO MODIFICACIONES
PRESUPUESTO 

VIGENTE DEVENGADO
SALDO POR 

DEVENGAR RECAUDADO

 2014 

SALDO POR 

RECAUDAR

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

1113-0013-204-00ENTIDAD : DIRECCION GENERAL DE TRANSPORTES
11000 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  0.00  0.00  0.00  334,000.00 -334,000.00  334,000.00  0.00

11600 MULTAS  0.00  0.00  0.00  334,000.00 -334,000.00  334,000.00  0.00

 0.00  0.00 -334,000.00  0.00 11690 OTRAS MULTAS  0.00  334,000.00 334,000.00

TOTALES :  0.00 334,000.00-334,000.00 334,000.00 0.00 0.00 0.00
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PRESUPUESTO 

ASIGNADO MODIFICACIONES
PRESUPUESTO 

VIGENTE DEVENGADO
SALDO POR 

DEVENGAR RECAUDADO

 2014 

SALDO POR 

RECAUDAR

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

1113-0013-205-00ENTIDAD : DIRECCION GENERAL DE AERONAUTICA CIVIL
11000 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  110,397,000.00  0.00  110,397,000.00  96,419,587.61  13,977,412.39  96,419,587.61  0.00

11200 TASAS  51,446,046.00  0.00  51,446,046.00  55,668,578.06 -4,222,532.06  55,668,578.06  0.00

 0.00  25,856,893.00  1,393,153.00  0.00 11290 TASAS Y LICENCIAS VARIAS  25,856,893.00  24,463,740.00 24,463,740.00

 0.00  25,589,153.00 -5,615,685.06  0.00 11230 SOBRE EL TRANSPORTE AEREO  25,589,153.00  31,204,838.06 31,204,838.06

11400 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES  58,950,954.00  0.00  58,950,954.00  40,751,009.55  18,199,944.45  40,751,009.55  0.00

 0.00  58,950,954.00  18,199,944.45  0.00 11430 DE INSTALACIONES AEREAS  58,950,954.00  40,751,009.55 40,751,009.55

13000 VTA. DE BIENES Y SERV. DE LA ADM. PÚBLICA  7,200,000.00  0.00  7,200,000.00  6,121,093.96  1,078,906.04  6,121,093.96  0.00

13200 VENTA DE SERVICIOS  7,200,000.00  0.00  7,200,000.00  6,121,093.96  1,078,906.04  6,121,093.96  0.00

 0.00  7,200,000.00  1,078,906.04  0.00 13290 OTROS SERVICIOS  7,200,000.00  6,121,093.96 6,121,093.96

TOTALES :  0.00 102,540,681.57 15,056,318.43 102,540,681.57 117,597,000.00 0.00 117,597,000.00
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Ejecución del Presupuesto de Ingresos por Entidad y Rubro

PRESUPUESTO 

ASIGNADO MODIFICACIONES
PRESUPUESTO 

VIGENTE DEVENGADO
SALDO POR 

DEVENGAR RECAUDADO

 2014 

SALDO POR 

RECAUDAR

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

1113-0013-211-00ENTIDAD : SUPERINTENDENCIA DE TELECOMUNICACIONES -SIT-
11000 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  56,940.00  0.00  56,940.00  26,296.57  30,643.43  26,296.57  0.00

11100 DERECHOS  3,025.00  0.00  3,025.00  2,500.00  525.00  2,500.00  0.00

 0.00  3,025.00  525.00  0.00 11120 DERECHOS DE INSCRIPCION, EXAMEN Y MATRICULAS  3,025.00  2,500.00 2,500.00

11600 MULTAS  5,515.00  0.00  5,515.00  23,796.57 -18,281.57  23,796.57  0.00

 0.00  5,515.00 -18,281.57  0.00 11690 OTRAS MULTAS  5,515.00  23,796.57 23,796.57

11900 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS  48,400.00  0.00  48,400.00  0.00  48,400.00  0.00  0.00

 0.00  48,400.00  48,400.00  0.00 11990 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS  48,400.00  0.00 0.00

13000 VTA. DE BIENES Y SERV. DE LA ADM. PÚBLICA  21,725,060.00  0.00  21,725,060.00  25,609,612.44 -3,884,552.44  25,609,612.44  0.00

13100 VENTA DE BIENES  9,460.00  0.00  9,460.00  4,000.00  5,460.00  4,000.00  0.00

 0.00  3,328.00  3,328.00  0.00 13130 PUB., IMPRESOS OFICIALES Y TEXTOS ESCOLARES  3,328.00  0.00 0.00

 0.00  6,132.00  2,132.00  0.00 13110 BIENES  6,132.00  4,000.00 4,000.00

13200 VENTA DE SERVICIOS  21,715,600.00  0.00  21,715,600.00  25,605,612.44 -3,890,012.44  25,605,612.44  0.00

 0.00  21,715,600.00 -3,890,012.44  0.00 13290 OTROS SERVICIOS  21,715,600.00  25,605,612.44 25,605,612.44

23000 DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS  15,000,000.00  0.00  15,000,000.00  0.00  15,000,000.00  0.00  0.00

23100 DISMINUCIÓN DE DISPONIBILIDADES  15,000,000.00  0.00  15,000,000.00  0.00  15,000,000.00  0.00  0.00

 0.00  15,000,000.00  15,000,000.00  0.00 23110 DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS  15,000,000.00  0.00 0.00

TOTALES :  0.00 25,635,909.01 11,146,090.99 25,635,909.01 36,782,000.00 0.00 36,782,000.00
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PRESUPUESTO 

ASIGNADO MODIFICACIONES
PRESUPUESTO 

VIGENTE DEVENGADO
SALDO POR 

DEVENGAR RECAUDADO

 2014 

SALDO POR 

RECAUDAR

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

1113-0013-214-00ENTIDAD : UNIDAD PARA EL DESARROLLO DE VIVIENDA POPULAR -UDEVIPO-
15000 RENTAS DE LA PROPIEDAD  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00

15100 INTERESES  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00

 0.00  1,000.00  1,000.00  0.00 15110 POR PRESTAMOS INTERNOS  1,000.00  0.00 0.00

22000 RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO  10,499,000.00  0.00  10,499,000.00  6,276,625.19  4,222,374.81  6,276,625.19  0.00

22100 DEL SECTOR PRIVADO  10,499,000.00  0.00  10,499,000.00  6,276,625.19  4,222,374.81  6,276,625.19  0.00

 0.00  10,499,000.00  4,222,374.81  0.00 22110 DEL SECTOR PRIVADO  10,499,000.00  6,276,625.19 6,276,625.19

23000 DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS  45,000,000.00  0.00  45,000,000.00  0.00  45,000,000.00  0.00  0.00

23100 DISMINUCIÓN DE DISPONIBILIDADES  45,000,000.00  0.00  45,000,000.00  0.00  45,000,000.00  0.00  0.00

 0.00  45,000,000.00  45,000,000.00  0.00 23110 DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS  45,000,000.00  0.00 0.00

TOTALES :  0.00 6,276,625.19 49,223,374.81 6,276,625.19 55,500,000.00 0.00 55,500,000.00

GRAN TOTAL:  209,879,000.00  0.00  209,879,000.00  134,787,215.77  134,787,215.77 75,091,784.23  0.00


